Similiter, iuxta hanc viam tempus quod est maxime dispositum multiplicacioni potest idem in numero quamdiu Deo placuerit multiplicari. Multiplicet ergo 30 Deus horam vel momentum eternaliter, et videtur tunc quod ex vi huius multiplicacionis creatura quelibet fit eterna; et sic nulla pars quantitativa huius temporis est diuturnior vel maior reliqua; et sic secundum mille formas arguendi sequitur contradicció manifesta. 35

Relictis ergo istis vanitatibus pueris oportet theologum notare predicacionem triplicem diffuse apud logicos declaratam, scilicet predicacionem materialem, predicacionem formalem et predicacionem habitudinalem. Predicacio materialis intelligitur, quando idem suppo- 40 situm asseritur de eodem supposito, licet forme pro

Three kinds  
of predicacion:  
1. Material,  
which refers  
only to  
substance.

1. A in marg.: 2. 2. A: *arguebam* deest. 28. A in marg.: 3.  
40. A in marg.: *Predicacio triplex.*

tempore dispari varientur; et isto modo loquitur Plato in *Tymeo* quod *pars ignita materie prime est ignis et eadem pars secundum essenciam postmodum erit aqua.* Et isto modo videtur evangelium loqui Joh. II, 9: *Postquam gustavit architriclinus aqua factam vinum.* Nam recti philosophi vere asseruerunt materiam esse totam essenciam materialis suppositi. |

420<sup>d</sup> Secunda autem predicacio formalis sive substantialis sive accidentalis est, quando res predicati asseritur esse formaliter res subiecti vel quandocumque est per se predicacio ut homo est animal, vel quandocumque est accidentis predicacio in concreto, ut homo est albus; et talem formalem predicacionem concedunt moderni logici precise de virtute sermonis.

2. Formal, which may refer to substance or to accident.

15 Tercia autem predicacio habitualis est, quando est quedam habitudo rei subiecti ad rem predicati vel secundum figuram vel secundum causacionem vel secundum habitudinem aliam a Domino approbatam. Et tales predicaciones habituales oportet catholicum concedere in Scriptura. Nam Genesis XII, 26 dicit Spiritus Sanctus per Moysen quod *septem boves septem anni sunt*, et I Cor. X, 4 dicit sanctus apostolus ante materiam suam de eukaristia: *Bibebant autem de spiritali consequente eos petra; petra autem erat Christus.* 20 Et Matthei XI, 14 dicit Christus: *Si vultis scire, ipse, scilicet Baptista, est Helias.*

3. Relative.

Istis premissis dicit catholicus cum protestacione laudabili quod panis sacramentalis est corpus Domini et vinum in calice eius est sanguis. Non autem audet 30 dicere quod panis et vinum sunt iste partes Christi ydemptice, sed habitualiter, figuraliter vel sacramentaliter aut alio modo quo Christus Deus noster asseruerit ita esse; parati tamen semper sumus consentire predicacioni evangelice secundum quamlibet 35 partem scripture et docta quacumque unitate predicacionum huiusmodi ipsam concedere.